
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЛБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
28.11.2017                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                  №46 -п 

с.Чалбышево 
 
 
Об организации воинского учета 
 граждан  пребывающих в запасе 
 
 
          Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 
года «Об обороне», от 28 марта 1998года «О воинской обязанности воинской  и 
военной службе, от 26 февраля 1997 года «О мобилизационной подготовке и 
мобилизации в Российской Федерации» и постановлений Правительства Российской 
Федерации от 25.12.98г. № 1541 «Положение о воинском учёте» и от 26.02.98г. № 
258 «Основные положения по  бронированию граждан Российской Федерации, 
пребывающих в запасе Вооружённых сил Российской Федерации, федеральных 
органов исполнительной власти, имеющий запас, и работающих в органах 
государственной власти,   органах местного самоуправления и организациях» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
          1.Возложить обязанности по ведению воинского учета граждан, пребывающих 
в запасе на территории Чалбышевского сельсовета на Яричину  Галину Васильевну 
специалиста администрации  Чалбышевского сельсовета.  
         2. При убытии в отпуск, командировку или на лечение специалиста 
Яричиной Галины Васильевны временное исполнение обязанностей по ведению 
воинского учёта, пребывающих в запасе, возлагаю на себя 
          3. Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Глава сельсовета                                                                                    А.В.Бродников 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЛБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА 

 

16.01.2006г                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е           №   3п 

с.Чалбышево 

 

«Об организации воинского учета 

 граждан пребывающих в запасе» 

 

          Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31  

мая 1996 года «Об обороне», от 28 марта 1998года «О воинской  

обязанности воинской  и военной службе, от 26 февраля 1997 года «О 

мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и 

постановлений Правительства Российской Федерации от 25.12.98г. № 1541 

«Положение о воинском учёте» и от 26.02.98г. № 258 «Основные 

 положения по  бронированию граждан Российской Федерации, 

 пребывающих в запасе Вооружённых сил Российской Федерации, 

федеральных органов исполнительной власти, имеющий запас, и  

работающих в органах государственной власти,  органах местного 

самоуправления и организациях» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1.Ввести в штат администрации Чалбышевского сельсовета специалиста 

по ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе с оплатой 20 

процентов от должностного оклада специалиста администрации сельсовета 1 

категории с 01.01.2006г. 

         2. При убытии в отпуск , командировку или на лечение специалиста 

Яричиной Галины Васильевны временное исполнение обязанностей по 

ведению воинского учёта, пребывающих в запасе, возложить на специалиста 2 

категории. 

          3. Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава администрации:                                          А.В.Бродников 

 

 

 

 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЛБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

16.01.06г                            Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е                             №01р 

                                                    С.Чалбышево 

 

 

О принятии на работу 

 

 

 

1.Принять на работу по совместительству специалиста по  ведению 

воинского учета граждан, пребывающих в запасе Яричину Галину 

Васильевну с 01.01.2006г. с оплатой 21 процент должностного оклада 

специалиста администрации Чалбышевского сельсовета 1 категории. 

 

2. Яричиной Галине Васильевне производить следующие доплаты: 

- выслуга лет -15% 

- денежное поощрение- 120% 

- квалификационный разряд -25% 

- особые условия- 30% 

- премия-22,5% 

 

 

 

Глава сельсовета:                                                А.В.Бродников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЛБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА 



КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

16.01.2012г                            Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е                             №2р 

                                                    С.Чалбышево 

 

 

 

 

 

1.Яричину Галину Васильевну специалиста администрации 

Чалбышевского сельсовета  по ведению воинского учета  граждан, 

пребывающих в запасе перевести на 0,15 ставки  должностного оклада 

специалиста 2 категории с 10.01.2012г. 

Основание: письмо Министерства финансов Красноярского края  

«О коэффициентах рабочего времени» от 31.10.2011 № 14-11/3481. 

 

 

           Глава  администрации                                              А.В.Бродников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

 

 

 

                              Штатное расписание по администрации  Чалбышевского 

сельсовета 



                            Енисейского района Красноярского края на 01.01.2006г 

 

 

 

 

 окла

д 

21% Выслуг

а лет 

15% 

Денеж

ное 

поощр

ение 

120% 

Квали

фи 

кацион

ный 

разряд 

25% 

Прем

ия 

22,5% 

Особы

е 

услови

я 

30% 

Итого 30%-

районный 

коэффициент 

50% 

Северный 

коэффициен

т 

Сумма 

Специалист по 

ведению 

воинского учета 

граждан, 

пребывающих в 

запасе 

1460 306,

60 

45,99 367,92 76,65 68,99 91-98 958,1

3 

287,44 479-07 525-60 

     

 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                        А.В.Броднико 

Главный бухгалтер                                                    Рихмайер Н.Ю. 


